

המשך מעמוד 3

"ויווחתי למנהל: "מגעת בול, לא יאומן, האריה של היום הוא אפילו לא העתק חיור של הגיהנום מלפני שלושה חודשים". "מצויין" שמח המנהל "אלצל להוריו שיגיעו לפגישה עמך וספר להם על המהפך המבורך", וזה בדיוק מה שעשית הרב לוי. לפני שלושה ימים הם הגיעו לת"ת והתיישבו לפני, פצחתי בפני הגורנשטיינים השמחים במונוגלוג מפרגן מעומק הלב. "אריה שלנו הוא פשוט ילד מתוק ועדין נפש ומתחשב, הנה הביטו בציוניו... ממש הפלא ופלא, תראה מה בחסדי ה' עושה חצי כדור של ריטלין.

"אמו מחתה דמעה מאושר, ואני יצאתי לחצר כדי לקרוא לצדיק המתוק אריה גורנשטיין להתיישב עמנו כשותף מרכזי בשמחה הגדולה. אריה נכנס, אמו חיבקה אותה ממושכות, אביו הוציא מכיסו מטבע של 10 ש"ח, והעניק לו אותו עם חיוך גדול.

"אריה, סיפרתי להורייך על השיפור העצום בהתנהגותך ובלומודיך ואני חייב לומר עוד, שאם עד לפני שלושה חודשים פשוט כעסתי עליך בכל פעם שהגעתי לכתה, כיום אני מרגיש קשר טוב איתך, עם הרבה סימפטיה רוגע ואמון הדדי. הא, כמובן, כוס הנס-קפה שלך פשוט נותנת לי כוחות לכל היום. נו, אתה רואה ידידי הצעיר, בחסדי ה' גם חצי כדור ריטלין יכול לחולל נפלאות".

"הנשום עוד פעם עמוק הרב לוי, הנשום עמוק, אריה התיישב על הכסא בין שני הוריו והשמיע את המונוגלוג הבא: "כבוד הרב, אני מודה לך על הזכות לעשות לך נס קפה... אבל... אבל... תרשה לי להתודות ולגלות לכם, שמעולם לא בלעתי את חצי כדור הריטלין... אפילו לא פעם אחת...". פקחנו עיניים משתאות ואמו שאלה "מה עשית עם הריטלין?".

"ריסקתי אותו עם הכפית לאבקה דקה והכנסתי אותו ל... כוס נס הקפה של המורה חיימקה...". "נשמתי נעתקה הרב לוי. במשך שלושה חודשים הוא נתן לי לשחות אבקת ריטלין ללא איבחון... ללא המלצות... מצד אחד זו שיא השובבות אבל מצד שני... איך אתה מסביר לי הרב לוי שהילד השתנה פלאים וגם היחס שלי כלפיו השתפר לאין ערוך... אוי, אוי, אוי... מה שעשה לנו חצי כדור ריטלין...".

פרי קטן / מאחורי הסיפור

נכון, הריטלין הוא בהחלט תרופת פלא, וצריך לעודד את השימוש בה ע"פ הנחיות המומחים, אך דומני שבמקרה הנוכחי, המורה חיימקה ברושי פיתח כלפי אריה אנטגוניזם ללא שליטה, ולכל מעשה שובבות או תסיסה כיתנית הדיבק את אריה. כך למעשה התפתחה אצל הרב ברושי בעיית קשב כלפי אריה, וכן בעיית ריכוז לכל תנועה או הברה שלו. כן, אף אחד לא מלאך.

בשיחה לילית עם ברושי, סיפרתי לו שהרבי מקוצץ אמר פעם שלאדם יש שתי עיניים, האחת לראות את מעלותיו של חברו, והשניה כדי להבחין בחסרונות עצמו, ואריה היה שליח ההשגחה העליונה לסדר לך את העיניים באופן הראוי, ותגיד יפה תודה לחצי כדור הריטלין.

צחקו ארוכות. אני מאמין שגם בבית של הגורנשטיינים צחקו המון. אבל שיהיה ברור, המעשה שהוא עשה ראוי לזיפה, ככה לא מתנהג ילד יהודי מחונן!!!

מילתא דבדיחותא

סיפורי זאץ

זאץ חספסי: "הייג' היוס האסעדה, הסוף הארומה ביקשלי משהו קטן אקינוה, שטו המלכזכ הכיא אי חצי טישו..."

זאץ: "אני לא אכין אמה חכה החשלא אכפסיס כאל כך הבה כסוף א פוסומות עיד שאני לא מלכזה, מה אני אלכור אכטריאו?"

נשיקות פיהו

חידושים על פרשת השבוע

"ואברהם זקן בא בימים וה' ברך את אברהם בכל" (כ"ד א')

לכאורה מה הקשר בין זה שאברהם זקן, לבין זה שה' ברכו בכל? אלא שהגמרא בבבא מציעא (פ"ג) כותבת, שעד אברהם אבינו לא היתה זקנה בעולם, כלומר שהשיער של האדם לא היה מלבין, וכיון שכך כולם היו מתבלבלים בין אברהם ליצחק, שהיי קלסטר פניהם היה דומה. לכן ביקש אברהם מה' שייבא זקנה לעולם, ומיד הלבינו שערותיו של אברהם, ושוב לא היו מתבלבלים בינו, לבין בנו יצחק.

ואם כן, כך מתפרש הפסוק, "ואברהם זקן בא בימים" - אברהם אבינו הזדקן ושערו הלבין, והרי זה היה חידוש שלא היה לפניו, ומה גרם לכך? מפני ש- "ה' ברך את אברהם בכל" - כלומר ברכו בבן, ובגללו בקש זקנה.

[מין החיד"א זצ"ל]

ניתן להשיג את הספר אצל המחבר במחיר מוזל

בפלאפון: 052-760-5619

לתרומות להקדשות ופרסומות חייגו: 052-718-38-66

גמ"ח אביזרי אופניים כל המוצרים לאופניים חדשים במחירים מוזלים וכן אופניים יד שניה במחירים מוזלים 052-718-38-66

צריכים ישועה? אברכי כולל "התילות אליהו" יתפללו עליכם ויאמרו את כל ספר התהילים ביום השבת קודש. ניתן למסור שמות לתפילה בתשלום לפרטים: 052-7187-361

פרסום הפצה הדפסה הדבקה. לחו פרסום מוביל המופץ בעיר בני ברק בחשיפה אפקטיבית ועיליה. 0773305604 העסק והסקופ במקום אחד!

זכרון יהודה

עלון שבועי לע"נ הבחור יהודה בן שרה ז"ל

הגרלה על הפ-ת-ע-ה בתהילים פרטים בעמוד 2

כניסת השבת: 17:34 יציאת השבת: 18:24 רבנו תם: 19:00 לפי לוח אור החיים-אופק ת"א

329

לידוג הגון:

מזל הילה בת חנה, אודליה בת חנה, מאיר חנה, יעקב בן חנה, מאיר בן חנה, יהודה בן חנה, אריק בן ג'ורג'ס זוהרה, מוריה בת רחל, מרים בת רחל, רות בת רחל, יהודית בת אסף, בת שבע בת יהונתן, אריאל בן יהונתן, הודיה בת מירב.

לעילוי נשמת:

הרה"ג רבינו עובדיה יוסף בן ג'ורג'יה,

הרה"ג רבינו אהרון יהודה לייב בן גיטל פייגא,

שרה בת מרים אהובה, שושנה בת מרים אהובה,

ניסים בן חנה, משה עזרי

בן מונס, מולוק בת אסתר, מרגלית בת לונה,

יונה חממה בת יוסף, חנה בת מולוק, מונייר בת מולוק, שמחה בת מולוק,

רחמים בן גולבה, משה בן יהודה, אברהם בן עמליה, אלברט בן אדל,

עמבר שהנו בת מונס.

לרפואה ולהצלחה:

מרים אהובה בת מולוק, שלמה בן חממה, חננאל בן קרין, שירן בת טוביה,

יהודה בן חנה.

לרפואה ולהצלחה בכל: יעקב דוד בן שוכרה- מרים אהובה בת מולוק אורה בת חביבה מיכאל בן גולדה- רוגית בת מרים שאול בן יפת- ציונה בת רחל מירב בת ציונה- יעל בת מירב לע"נ: שלום בן סעדיה- רחל בת מהדי

לתרומות לעלון- להנצחות ולתגובות: 052-718-38-66 מאיר נוראני

פרשת חיי שרה

זקן בא בימים

"ואברהם זקן בא בימים" (כ"ד, א')

לאחר הסתלקות שרה, הגיע הזמן שיצחק ישא אישה ויקים בית. גם אברהם כבר הגיע לגיל זקנה, "וה' ברך את אברהם בכל", אברהם זכה לעושר וכבוד, אריכות ימים וכן צדיק שממשיך דרכו אחריו, אין 'בכול' גדול מזה! כשהתורה מתארת את גילו המופלג של אברהם, היא משתמשת במילים "זקן בא בימים". מדוע כופלת התורה את הלשון, גם 'זקן' וגם 'בא בימים'?

מעשה באדם שהגיע לעיר רחוקה ונכנס אליה מכניסתה האחורית, עובר בדרכו בבית העלמין, לא הכיר האיש את העיר אליה נכנס עתה, והחליט להתבונן במצבות, אולי מהכיתוב שעל גבי המצבה, יוכל להכיר את האנשים הגרים בעיר ואת משפחותיהם. הביט בראשונה שנקרתה בדרכו, בן שמונה היה המנוח במותו. רחמנות. גם במצבה הבאה אחריה היתה שייכת כנראה לילד קטן, חי חמש שנים. כואב הלב. היתה מצבה שסיפרה על חמישה חודשים יהיתה מצבה שדיברה על שתיים עשרה שנה. התאריכים מדברים על תקופות לא רחוקות, יש כאן כאלו שנפטרו עוד השנה והם כן צעירים. הקבר של המבוגר ביותר היה נכנס לעיר - אוכלת- יושביה-, דימה לראות אבל ושכול, אירע צער ודכדוך. תחת זאת ראה עיר מלבלבת ופורת, ילדים משחקים וקשישים יושבים בנחת, בתי המדרשות מלאים לומדי תורה והחנניות הומות קונים.

המראה המתעתע אילץ אותו לבדוק היטב. נכנס למשרדי החברא קדישא ושטח את תמיהתו, "כיצד כל המצבות שבעירכם מספרות על נפטרים צעירים?" "אלו אינן השנים הרגילות שאנשים מכנים אותם שנים" הבהיר. "אמור אתה, מה זה משנה אם אדם חי שמונים שנה, כאשר בשנים אלו הוא רק עבד, אכל וישן, מה נותר לו מחיים כאלו? הלכן חיים יקרא?" "השנים אצלכם, איך הן מחושבות?" "החשבון פשוט. כל אדם בעירונו רושם בפנקסו את השעות בהם קיים מצוות ועסק בתורה, את הזמן בו התפלל ועזר לנוקקים, הכל נרשם. כאשר באה עת פקודתו, אנו מחשבים את כל השעות הרשומות ומהם יודעים כמה שנים אדם זה חי!" יש הרבה זקנים, אבל אברהם היה זקן שקנה חוכמה. ידע לנהל את זמנו ואת ימיו בחוכמה. לכל יום היה את הייעוד שלו והוא דאג לא לבזבז מאומה מימי חייו, אלא ליצוק את התוכן הנחוץ והדרוש לאותו יום. יש זקן שתם שהעביר את חייו כלאחר יד, כפי המזדמן, ללא ייעוד ומטרה לקראת מסירת הדין וחשבון בשמים. ויש זקן שיצק תוכן לכל יום, ובזמן החשבון הוא מביא איתו את כל הימים. אברהם אבינו אינו רק 'זקן' סתם אלא גם 'בא בימים'!

לקבלת העלון במייל שלחו את המילה הוספה לי:

7183866@gmail.com

# אין לקרא בזמן התפילה וקריאת התורה.

# סיפור לשבת – חצי כדור ריטלין.

מאת הסופר הרב קובי לוי.

לפני שלושה חודשים, ביאוש כי רב, עמדתי להחזיר את המפתחות ולהודיע למנהל בית הספר על פרישה מוצנן. ניהלנו שיחה של שעה, במהלכה השמעתי ודידי שאריה ניצח אותי, ואין ברירה, או אני או הוא. אף מכיוון שיש רע, אני מעדיף שאריה יישאר בכיתה ואני אחפש לי עתיד במקום אחר.

"המנהל האזין לי בקשב רב, וקצת הקפיד שנוכחתי מאוחר כל כך לספר לו על קשיי עם אריה. בסופה של שיחה טען המנהל שהשובבות של התלמיד השובב נוגעת מבעיית קשב וריכוז קשה, וכנראה לא תהיה ברירה, הריטלין יצטרך להיכנס לתמונה." "אריה עם כדור ריטלין יהיה בשבילך עולם חדש, ואני מיד דואג לאיבחון מקצועי" סיים המנהל. האיבחון בוצע ע"י איש מקצוע מעולה שכתב בסוף חוות דעת "יש לתת לילד חצי כדור ריטלין מדי בוקר בשעה 8.00".

"נתתי לאריה ולי עוד צ'אנס קטן, זימנתי את הוריו ודיווחתי להם על רוב שובבויותיו וחסרותותיו של הצאצא, במילים הכי עדינות שאפשר. רב, גם אני אבא לילדים קטנים, ויודע היטב כמה קשה לשמוע ביקורת נוקבת על מי שאמור להמשיך את נוכחותך עלי אדמות, גם אחרי שכבר לא נהיה כאן. הוריו הנהנו בראשם באכזבה, שהרי אריה שיהיה בריא, הוא עוד תוספת למיכלול הקשיים שהם נושאים על גבם.

"אם אין ברירה" אמרה אמו "אז שיקח חצי כדור ריטלין, והקב"ה יעזור, ואם אתה חושב כבוד הרב שהוא יתייצב, כולנו נשמח", הפגנתי אופטימיות, כי כך צריך לנהוג, וגם סמכתי במידה רבה על האופטימיות של המאבחן והמנהל, אם כי בנבכי ליבי לא הסכמתי עם האיבחון שהתכשיר סובל מבעיית קשב וריכוז. הוא פשוט פרא אדם.

"נו טוב, קראתי לאריה ששיחק בחצר, להיכנס לחדר, ובנוכחות הוריו חזרתי שוב על עיקרי הדברים. בסיכומה של שיחה הודעתי לו: "חביבי, אני לא אויב שלך, אבל יש גבול לכל תעלול. החלטנו כולנו, שכדי לעזור לך הצטרך כל יום בשעה 8.00 בבוקר לבלוע חצי כדור ריטלין. כדי שבחסידי ה' הריטלין יעזור לך להירגע, להתרכז בלימודים וגם לשפר את התנהגותך. הכל בסייעתא דישמיא כמוכון".

אריה כעס "זה לא נכון אני לא צריך שום כדור, אני לא חולה, אני בריא, אבל אם אין ברירה, זה רצונם אז בסדר. אבל אני מתבייש לבלוע כדור ליד החברים בכיתה, הם יצחקו עלי".

"לפתע עלה במוחי רעיון חינוכי נפלא: "אריה יקירי, יש לי עצה שתעשה לי וגם לך חת רוח, כל בוקר בשתי דקות לשמונה תרוץ עם כוס הזכוכית הריקה שלי לחדר המורים, שם במטבח הקטן תבלע את חצי הכדור שלי שאף אחד יבחין, וגם תעשה עמדי חסד, תכין לי נס-קפה עם חלב וכפית סוכר אחת. מיד עם הצילצול תכנס לכיתה תתיישב ואף אחד לא ירגיש ולא ידע".

"אריה הסכים, בכל בוקר ציידה אותו אימו בחצי כדור ריטלין, בשלוש דקות לשמונה הוא נכנס למטבחון ליד חדר המורים, והמשימה בוצעה בצורה מושלמת, עם הנחת כוס הנס-קפה על שולחני.

"הרב לוי נתנשם עמוק. במשך שלושה חודשים נמשכה העיסקה הזו, ואריה השתפר מיום ליום, פשוט כך, השובבויות והחוצפה פחתו ואזלו... הילד נכנס לאריה של רצינות, השתתף בשיעורים הכין שיעורי בית וציניו השתפרו לבלי הכר.

"שלום לך הרב קובי לוי, שמי חיימקה ברושי, ואני מורה של תלמידי כיתה ה' בבית-ספר דתי קטן בעיירה חביבה במרכז הארץ. מעת לעת אני קורא את סיפורי ומקבל מהם חיזוק בהשקפה ואמונה, ודי משתאה ביני לבין עצמי עד כמה יש אמץ בסיפורים הללו. אני לכשעצמי אינני נוטה למיסטיקה, ורגשות איננה הצד החזק שלי, מה עוד שאינני מן הטיפוסים המלומדים בויסם ונפלאות.

אבל השבוע התרחש אצלי, בארבע אמותיי, סיפור, שאילמלא אני הייתי הגיבור המרכזי באותו סיפור, לא הייתי מאמין לאף מילה מתוכו, פשוט כך. כבר שלושה ימים אני מסתובב כמו סהרורי מושך את אזני, לא לודא שאני לא מצצוע אוושי בתוך כלום מסורף, או רבוט בתוך הוייה חסרת פשר.

"עכשיו שעת לילה, אני יושב על המרפסת מול הים, ולאחר ניתוח הפרשיה הקטנה שאספר לך, אין לי ספק שהיא חייבת לראות אור, כדי לזכות אחרים באותה אספקלריה שזכיתי לה.

"אריה גורגושיטיין הוא תלמיד כיתה ה', וזו השנה השנייה שאני מחנך שלו. הוריו, תרצה ושלמה גורגושיטיין הם אנשים חביבים קשוי יום, העוסקים עד למעלה מראשם כדי להביא פת לחם לתשעת ילדיהם כן ירבו. אריה שלנו הוא הבן השישי של הגורגושיטיינים, ומה אנדי לך? אם יש גיהנום שאתה יכול לקבל בחיי חיותך, זה להיות מלמד של ילד כמו אריה, השם ישמרוהו ויחיהו, ושגורו יאיר לעד ולעולמי עולמים.

"לא צריך לספר ולחדש, אין מי שלא מכיר ולא יודע שמקצוע המלמדות הוא שוחק ומתיש ולעתים מתסכל ביותר. זו מלאכת קודש, אשר מי שיש בו יותר מקורטוב של יראת-שמים, היא לא נמרת אצלו לעולם.

מלמד מסור באמת, חי ונושם סביב לשעון את תלמידיו, את יכולתם הלימודית מחד, ואת מעשיהם והתנהגותם, מאידך. ומעל לכל המלמד מוכרח להיות רגיש, כמו חיישן תת-קרקעי הקולט רעידת אדמה זמן רב לפני שהיא מאיימת לבוא. מלמד איכותי הוא כמו גשר יציב, כמו יתד נאמן הניצב בין הילד להוריו, בין התלמיד השובב העכשווי, לבין עתידו הרחוק.

"למעלה מ 15 שנים שאני מורה בבית-ספר תורני זה, וברוך ה' הנני רואה ברכה בעמלי ויש לי סיפוק רב. עד לפני שנה, עד שהגיע אריה, והפך לתלמיד מן המגנין בכיתה ה', אשר מן השמים גזרו עלי לחנכה. "כן הרב לוי, אריה הפך את חיי לגיהנום עלי-אדמות, ועד כמה שליבי טוב ורחמן אני דן אותו לכך זכות. הוא רק ילד, אבל כמה אפשר?

"אין לך מושג איך הוא מתסס את הכיתה נגדי, השובבויות שלו הן נוראיות. כמה פעמים הוא הטמין לי צפרדעים בתיק, הוא הניח קופסאות גבינה על המאורר העילי שבתקרת הכיתה וצבע את כולנו להחליק לקול צחוקם של חבריו, בעוד פניו עטויות הבעה תמימה "מה עשית?" "הגעתי למצב, שרק הבטה חפוזה בפניו, גרמה לי לאבד את שמחתי חיי.

יש לפני דף ארוך ובו פרוט של מעשים שלא ייעשו, שהוא יום או יוצא על התרחשותם. לצערי הרבה פעמים כעסתי עליו, נזפתו בו, ולא פעם אפילו איבדת עשתונות. "בוא נניח לזה, הוא לא השובב הראשון ובטח לא האחרון עלי אדמות, אבל ריבונו של עולם, הוא גם תלמיד גרוע.

הישגיו הלימודיים מתחת לכל ביקורת, הוא חלש בקריאה, יש לו המון שגיאות כתיב, והראש שלו לא קולט את סוגיות הגמרא.

המבצע מתקיים עד ליום ראשון כ"ה מר חשוון תשפ"ב שמות הזוכים יפורסמו ביום שלישי כ"ז מר חשוון תשפ"ב!

## מבצע לומדים וזוכים!

מתקשרים לטלמסר לוקחים מסכת משניות או 16 פרקי תהלים לעילוי נשמת המחנכת הדגולה הרבנית שרה נוראני ע"ה ונכנסים להגרלות על פרסים יקרי ערך!!!

<b>פרס ראשון</b> מצלמה יוקרתית! מפתחת ומדפיסה את התמונה שצולמה מיד לאחר הצילום.	<b>פרס שני</b> רמקול קריוקי! עם כניסת דיסק און קי ועוד אפשרויות.	<b>פרס שלישי</b> קבל מגנטי! כולל החיבורים.
---	--	--

קו "לומדים וזוכים" מגיל 13 ומעלה פרטים מעבר לדף.	<b>שימו לב!</b> לפני לימוד המשניות או קריאת התהילים לומר לעילוי נשמת שרה בת מרים אהובה. כמו כן שמות הזוכים של כל השבוע יפורסמו בכל יום חמישי בקו בשלוחה 5.	קו "לומדים וזוכים" מגיל 13 ומעלה פרטים מעבר לדף.
--	---	--

**קו לומדים וזוכים:**  
03-509-5005

בכל יום יתקיים הגרלה על פרס יקר ערך, הגרלה על פרס הגדול בכל סוף שבוע ביום חמישי!

## מבצע לומדים וזוכים לילדים!

מתקשרים לטלמסר לוקחים פרק משניות או 3 פרקי תהלים לעילוי נשמת המחנכת הדגולה הרבנית שרה נוראני ע"ה ונכנסים להגרלות על פרסים יקרי ערך!!!

<b>עשרות זוכים:</b> ספרי קומיקס, קריאה, ומשחקים של חבורת תרי"ג!	<b>עשרות זוכים:</b> רמקולים בלוטוס יוקרתיים! רמקולים קריוקי יוקרתיים! מטענים ניידים! אוזניות בלוטוס! אוזניות קשת!	<b>עשרות זוכים:</b> -ב- דמקה שחמט מגנטי! שחמט מעץ! שעון מעורר! אוזניות בלוטוס! דמקה מעץ! מיקרופון יוקרתי!
--	--	---

קו "לומדים וזוכים" מגיל 13 ומעלה פרטים מעבר לדף.	<b>שימו לב!</b> לפני לימוד המשניות או קריאת התהילים לומר לעילוי נשמת שרה בת מרים אהובה. כמו כן שמות הזוכים של כל השבוע יפורסמו בכל יום חמישי בקו בשלוחה 4.	קו "לומדים וזוכים" מגיל 13 ומעלה פרטים מעבר לדף.
--	---	--

**קו לומדים וזוכים לילדים:**  
03-509-1000

## העלון מוקדש לעילוי נשמת אימי מורתי: שרה נוראני בת מרים אהובה

**ילדים יקרים, שימו לב! השבת פרשת חיי שרה**  
כל הילדים מוזמנים לתהילים המרכזי "זכרון יהודה"  
במקלט ברחוב קהילות יעקב 72 (ליד מסוף האוטובוסים)  
בשעה 2:00 בצהריים  
**והשבת הגרלה על: ה-פ-ת-ע-ה!**  
קרא מהאון'כמ!

**לתרומות, הקדשות, ופרסומות חייגו: 052-718-38-66**

**לקבלת העלון במייל שלחו את המילה הוספה לי:**  
7183866@gmail.com

**בית לחם**  
לתרומות וישועות:  
1800-20-22-20

**קו הצלת חיים.**  
03-748-16-11  
**קו מגנין הצעירים**  
המדת שמעון  
03-415-72

**פיצוחי עושתמי**  
כל סוגי הפיצוחים והתבלינים  
בהכשר הרב שלמה מחפוד שליט"א  
**לכבוד שבת קודש!**  
בירנבוים 19 בני ברק. 03-6746233

**עולם ההדפסות**  
חברות, ספרים, וכל סוגי ההדפסות במחירים מצוינים  
05484-99-453  
8499453@gmail.com

**מוניות דקר**  
בהנהלה חדשה  
שירות אמין ואדיב בכל חלקי הארץ  
03-676-8181  
לא גובים תמורה על מילוי